
2024



17. Setkání Patriotů MSK
Skvělé věci ve velkém



Vážení členové a partneři, přátelé,

rok 2024 byl pro Patrioty MSK rokem úspěšným. Mohu se 
nesměle pochlubit, že jsme vyrostli o více než 20 procent.

Členské akce pravidelně trhaly rekordy v účasti. Významně 
jsme posunuli business klub a upravili jeho formát tak, aby 
byl příjemný i pro dvojnásobný počet návštěvníků. Na hranici 
našich kapacit jsme se dostali i s počtem členů: V komunitě 
Patriotů MSK je už 150 firem.

Těší mě, že jsou to aktivní firmy, které rády sdílejí zkušenosti 
a přispívají k rozvoji podnikatelského podhoubí v regionu.

V roce 2024 bylo naší prioritou zkvalitnění péče o členy
i samotné členské základny. Měli jsme prostor a energii 
věnovat se jednotlivým organizacím a pomáhat jim k růstu
a rozvoji. A protože jsme omezili jejich počet, začali jsme 
klást větší důraz na výběr. Troufám si napsat, že teď dokonce 
tvoříme něco jako výběrové řízení na nové členy.

Úvodní slovo

Jde nám o to, aby v komunitě byli ti správní. Lidé, kteří chtějí 
sdílet know-how a vnímají význam synergie a vzájemné 
podnikatelské pomoci. Lidé, kteří prahnou po vzdělání, 
inspiraci a pocitu být něčeho součástí. Být mezi svými.

Jsem ráda, že v řadě věcí je to u Patriotů MSK už proces: 
Obchodní, eventový nebo obsahový. Díky tomu máme volné 
ruce vytvářet nové služby a produkty.

Příští rok budeme rozvíjet myšlenku, která doplní běžné 
členství a umožní širší skupině našich příznivců stát se 
součástí komunity. Chceme se s podnikatelskými tématy 
podělit s celou republikou.

Děkujeme, že jste s námi. Že naplňujete náš sen žít v ještě 
lepším Moravskoslezském kraji, ještě lepším Česku.

Lucie Buchwaldková
komunitní manažerka

3



Členská akce
Agilní řízení: Dynamické prostředí a kočírování změn



2. Podnikavost: Myslíme ve velkém a měníme svět. 
Nečekáme na zásah shůry. Hledáme nové cesty a nebojíme 
se výzev. Jsme tvůrci, nikoliv oběti.

1. Členové na prvním místě: Zajímáme se o to, co řeší 
členové. Podle toho sestavujeme témata našich aktivit. 
Ptáme se na zpětnou vazbu.

Naše hodnoty

5

3. Spolu–práce: Myslíme na to, jaké dopady má naše 
(ne)činnost a přístup na ostatní. Nejdříve pilotujeme,
až potom ladíme k dokonalosti.

4. Dodržování slibů: Vždy uděláme 100 % pro splnění slibů, 
které jsme dali. Sliby dodržujeme vůči členům i sobě 
navzájem. Na čem se domluvíme, to platí.

5. Udržitelnost: Myslíme v dlouhodobém horizontu. 
Jednáme otevřeně, na rovinu a způsobem win‑win‑win 
(my‑druhá strana‑okolí).



← Domluvte si schůzku Podnikatelům pomáháme od roku 2012



Pro podnikatele, kteří se chtějí
vzdělávat a propojovat.

Členství je založeno na inspiraci, vzájemném sdílení 
zkušeností a propojování. Každý měsíc pořádáme akce 
zaměřené na podnikatelská témata a networking.

Členství

Členství obsahuje:

✓ 2 vstupy na 10 členských akcí ročně
✓ 2 vstupenky na 18. Setkání Patriotů MSK
✓ Min. 2 vstupy zdarma na 8 akcí business klubu
✓ Přístup do členské platformy Patrioti MSK EDU
✓ Záznamy a výstupy členských akcí a Setkání
✓ Databáze kontaktů na členy a partnery
✓ Individuální konzultace se zkušenými podnikateli
✓ 4× ročně členská schůzka 
✓ Roční předplatné Magazínu Patriot do schránky
✓ Speciální slevy pro členy
✓ Pomoc s propagací

nnn

7

1. Získáte tipy, jak rozvíjet business:
Know-how prověřené praxí a získané
od úspěšných podnikatelů.

2. Propojíte se s dalšími podnikateli:
Poznáte místní firmy a organizace. Dostanete 
přístup k hromadě kontaktů a doporučení.

3. Budete se vzájemně inspirovat:
Členové sdílejí zkušenosti a dobrou praxi. 
Kdykoliv si můžete přĳít pro radu
nebo poradit ostatním.



17. Setkání Patriotů MSK
Skvělé věci ve velkém← Přehrát aftermovie



Tématem největší podnikatelské akce v regionu 
bylo, jak dělat skvělé věci ve velkém. Vystoupili:

Václav Muchna, Y Soft
Kde vzniká přidaná hodnota

Vybudoval v Česku miliardovou firmu. Její služby používá 
polovina nejbohatších amerických firem. A klienti v dalších 
119 zemích. 19× procestoval svět, aby pochopil trh, 
zákazníky a hlavně to, jak vytvořit přidanou hodnotu.
A o všechno se podělil na 17. Setkání Patriotů MSK. Promluvil 
o cestě k přidané hodnotě a marži, zákaznickém přístupu, 
firemní kultuře a marketingu.

Lukáš Kružberský, Next Wealth
Udržitelná konkurenční výhoda ve službách

Vybudoval Red Media, nejziskovější digitální agenturu
v Česku. Za 7 let ji dovedl z nuly na půl miliardy obratu. Řídil 
největší integraci reklamních agentur na místním trhu. Za

17. Setkání Patriotů MSK

9

exit, který v odvětví ještě nikdo nepřekonal. Teď buduje 
investiční butik s unikátním konceptem. Promluvil o budování 
firmy, profesionálních službách, škálování a udržitelnosti.

Kateřina Kupková, Lenzing Biocel Paskov
Inovace ve velkém

Stojí v čele firmy s obratem přes 6,5 miliard korun. Podle 
časopisu Forbes patří mezi nejvlivnější české ženy. Za 
transformaci tradiční firmy tak, aby držela krok s dobou, jí 
národní porota jmenovala Manažerkou roku 2020. Sdílela, jak 
i v tak velké firmě udržet kvalitu, firemní kulturu nebo nízkou 
fluktuaci a mít dostatek kvalifikovaných zaměstnanců.



Patriot roku 2024
Radim Garnol, Snídaňuj



Za příběhem, který mezi sebou ocenili členové 
Patriotů MSK, stojí Radim Garnol a jeho Snídaňuj.

Po celý rok jsme sledovali příběhy 150 členů Patriotů MSK. 
Ke konci roku jsme vybrali pět z nich, které mají podle nás 
největší přesah za hranice regionu a zasloužily by ocenit.  
Hlasování mezi členy rozhodlo o vítězi, kterého jsme vyhlásili 
na 17. Setkání Patriotů MSK: Snídaňuj & Radimu Garnolovi.

Bistro Snídaňuj zavedlo jako první v Ostravě po zahraničním 
vzoru systém virtuálních restaurací a díky němu od ledna 
téměř zdvojnásobilo obrat z 800 tisíc na 1,5 milionu korun 
měsíčně.

Značka, která se ve městě proslavila snídaňovým bistrem
a rozvozem snídaní, tak našla řešení, jak vyrůst ze zdánlivě 
nekonečného provozu kaváren. Jen loni ve Snídaňuj otevřeli 
jedenáct virtuálních restaurací: Všechny mají vlastní značku 
a nabízejí jídlo pouze k rozvozu. Nová objednávka z nich
v obědovou špičku přichází každé dvě minuty.

Patriot roku 2024

11

Firmu od začátku vede Radim Garnol, kterého během covidu 
napadlo rozvážet lidem a firmám snídaně. První měsíce 
spolu s ženou vařili z domova, dnes má projekt stálé provozy
a širokou nabídku.

Snídaňuj provozuje dvě kavárny: Jednu v centru města, 
druhou v hrabůvecké Jubilejní kolonii. Přes rozvážkové 
služby nabízí od rána do večera čerstvé snídaně, pizzu, 
domácí pastu, saláty, sendviče nebo kávu a dezerty. Kromě 
toho provozuje donáškový e-shop a chystá catering pro 
firmy a domácnosti, který někdy můžete ochutnat i na akcích 
Patriotů MSK.

Radim Garnol je šéfem a zakladatelem Snídaňuj a stojí i za 
nápadem zavést koncept virtuálních restaurací. Když zrovna 
nešéfuje snídaním, trénuje ve fotbalové akademii Baníku.



10

2 053
účastníků
na akcích

8 247
přehrání podcastu

ROŽNI!

9,4/10
průměr hodnocení 

členské akce

150
členských
organizací

33
uspořádaných

akcí



13

28
propojení na 

business pohled

18 mil.
korun medián 
obratu členů

14
medián zaměst- 

nanců členů

9
členů

interního týmu

49 430
korun darováno 

projektům



Členská akce
Firemní strategie prakticky & užitečně



Říkají o nás
„Členské akce nám přinesly mnoho inspirace a zajímavých 
pohledů na témata provázející život naší mladé firmy přímo 
od zkušených podnikatelů. Největším přínosem je však 
navázání kontaktů se zajímavými lidmi během formálních
i neformálních networkingových akcí.“

—  Martin Piruch, SEMA

„Podnikatelská komunita, která má hodnotu a smysl. 
Organizovaná setkání mě baví a když mám čas, vždy rád 
dorazím pokecat se známými a poznat nové lidi.“

—  Tomáš Hercig, Start Up MSK

„Cokoliv ve firmě řešíte, už před vámi určitě řešil někdo jiný. 
V Patriotech MSK se vždy najdou lidé, kteří vám přímo poradí 
nebo přinejmenším sdělí svůj názor.“

—  Kateřina Šimůnková, Salon Raffaela

15

„Skvělé akce, inspirativní spíkři a témata, příležitost 
potkávat aktivní lidi Moravskoslezského kraje. Doporučuji 
pro podnikatele i neziskovky.“

—  Jarka Kořená, Impact Hub

„Patrioti MSK nám přinášejí přesně to, co jsme očekávali: 
Networking, užitečné informace, akce a sdílení zkušeností.“

—  Jakub Vysocký, SIAN

„V Patriotech MSK se můžeme něco učit od zkušenějších
a inspirovat. Navázali jsme nové kontakty s lidmi, kteří sdílejí 
své úspěchy a problémy naprosto otevřeně stejně jako my, 
což je za mě velký přínos. Děkuji.“

—  Tomáš Vaněček, Švihej

MSK

StartUp



Členská akce
SalesMajstr MeetUp: Cenotvorba aneb O kolik si říct?



17

Členské akce
F*ck-upy rychle rostoucích firem
Konstantin Margaretis, Skladon
Jaroslav Sedlák, ex Bonatrans
Pavel Csank, MSIC

Jak si ve firmě vyrobit top lidi
Emmanuel Chilaud, Mondelēz
Radka Šušková, New Dimension
Igor Maxan, Tymphany

Inovace a změny jako
přirozená součást firmy
Monika Drobná, Ergona Opava
Miroslav Kaděra, ITIXO

Agilní řízení: Dynamické prostředí
a kočírování změn
Roman Šmiřák, RainFellows
Jan Krchňák, RainFellows
Petr Martinásek, RainFellows
Radek Gajdušek, RainFellows

led

úno

bře

dub

Akviziční růst pro malé a střední firmy
David Maralík, IT Lab
Jaroslav Čánek, Anacot Capital
Jan Kňazovčík, Raiffeisenbank
Martin Tyšer, Nastejnelodi.cz

RBP Beach Volleyball Cup 2024
VII. ročník networkingového
turnaje v plážovém volejbalu

Narozeninová opékačka
Neformální letní networking
& oslava výročí

SalesMajstr MeetUp: Cenotvorba
aneb O kolik si říct?
Jiří Votava, BrainMarket
Petr Pouchlý, RainFellows
Martin Žufánek, Lihovar Žufánek

kvě

čvn

srp

zář



Členská akce
Inovace a změny jako přirozená součást firmy



Firemní strategie prakticky & užitečně
Stanislav Tichý, humancraft
Libor Witassek, DC VISION

Podnikání s přesahem
Jan Hasík, PURPOSIA Group
Petr Řehák, Hrtus & Partner
Tomáš Vrátný, OSTRA GROUP

Únor: Investice do nemovitostí v Moravskoslezském kraji
Jakub Vysocký, SIAN

Březen: Rychlý růst, řízení vztahů a úspěšný exit
Lukáš Kružberský, Next Wealth

Říjen: Rodáci, vítejte zpět!
Focus group

říj

pro

Členské akce

PMSK v Praze

19

O budování prémiové značky: Jan Haráč
O investicích v MSK: Vojtěch Peřka
O rozvoji lidí a návratu z Prahy: Stanislav Tichý
O regionálním rozvoji: David Sventek
O vzdělávání podnikatelů: Dalibor Šimek
O strategii a vizi: Radka Šušková
O gastru a případovkách: Martina Dospělová
O předávání firmy a džungli: Radim Ondříšek
O strategických investicích v MSK: Václav Palička
O podnikání v Třinci: Rostislav Zabystrzan
O budování nové služby: Vladimír Vaněk
O příležitostech cizinců v MSK: Alena Danielová
O přerodu inspirace v brand: Martin Lukáš & David Buchta
O zdravém životním stylu v krabičce: Radim Suszka
O kouzlu interiéru: Kateřina Dvořáčková & Renata Kostov

Podcast ROŽNI!



Členská akce
Akviziční růst pro malé a střední firmy



Únor: Vzájemný mentoring
Březen: Jak získat nové klienty a expandovat v gastru
Duben: Jak přistoupit k investicím a nastavit značku
Květen: Vize pro staronový prostor
Červen: Rozvoj renovace a půjčování dřevěného nábytku
Září: Prodej kurzů soft skills
Říjen: Řízení obchodních zástupců a B2B akvizičního procesu
Listopad: Rozvoj obchodu aneb Najmout obchodníka?
Prosinec: Online škálovatelný produkt

Leden: Komunikace s generací Z
Únor: Práce s talenty ve firmě
Březen: Firemní akce a teambuildingy
Duben: Spolupráce se školami
Květen: Jak získat lidi pro změnu
Září: PowerBI a digitalizace v HR
Říjen: Diverzita a inkluze
Listopad: Komunikace přes middle management

Business klub

21

HR klub

Duben: Automatizace logistických procesů
Říjen: ESG, bezpečnost a úspory v rámci emisí a odpadů

Klub výrobáků



← edu.patriotimsk.cz

Desítky hodin obsahu
pro podnikatele na jednom místě.

Prozkoumejte naši platformu
podnikatelského vzdělávání. Na portálu 
Patrioti MSK EDU najdete záznamy
členských akcí, epizody podcastu nebo 
kontakty na ostatní členy.

Přístup mají všichni členové Patriotů MSK.

22



Každý měsíc si svítíme na podnikání
v Moravskoslezském kraji.

Nejposlouchanější a nejvtipnější
business podcast v kraji uvádí
Tomáš Buchwaldek a Martin Hykel.

Poslouchejte na Spotify,
Apple Podcasts nebo jiné
oblíbené podcastové
platformě.

23

edu.patriotimsk.cz/podcast →



Členská akce
RBP Beach Volleyball Cup 2024



24. ledna 2025
Já, CEO: Jak být na vrcholu pyramidy a nezbláznit se

28. února 2025
Odměňování: Co lidem nabídnout kromě peněz

20. března 2025
Březnová členská akce

24. dubna 2025
Dubnová členská akce

15. května 2025
Patrioti MSK v Praze

22. května 2025
Květnová členská akce

26. června 2025
RBP Beach Volleyball Cup 2025

Připravujeme

23

15. srpna 2025
Narozeninová opékačka

11. září 2025
SalesMajstr MeetUp

9. října 2025
Říjnová členská akce

13. listopadu 2025
18. Setkání Patriotů MSK

10. prosince 2025
Podnikání s přesahem

25



Tým Patriotů MSK



27

Patrioti MSK, z. s.
Nádražní 416/120
702 00 Ostrava
IČO 02711818
DIČ CZ02711818

patriotimsk.cz
info@patriotimsk.cz | +420 728 704 821

Spolek zapsaný u Krajského soudu v Ostravě,
spisová značka 12100 L.

Lucie Buchwaldková, komunitní manažerka
lucie.buchwaldkova@patriotimsk.cz | +420 775 218 693

Tomáš Buchwaldek, partneři a řečníci
tomas.buchwaldek@patriotimsk.cz | +420 732 122 206

Jan Valtr, marketing
jan.valtr@patriotimsk.cz | +420 728 704 821

Kamila Marková, business partner
kamila.markova@patriotimsk.cz | +420 775 366 772

Lenka Valíčková, business partner, produkce
lenka.valickova@patriotimsk.cz | +420 737 571 380

Oldřich Sova, business partner
oldrich.sova@patriotimsk.cz | +420 608 065 125

https://patriotimsk.cz
mailto:info@patriotimsk.cz
tel:+420728704821
mailto:lucie.buchwaldkova@patriotimsk.cz
tel:+420775218693
mailto:tomas.buchwaldek@patriotimsk.cz
tel:+420732122206
mailto:jan.valtr@patriotimsk.cz
tel:+420728704821
mailto:kamila.markova@patriotimsk.cz
tel:+420775366772
mailto:lenka.valickova@patriotimsk.cz
tel:+420737571380
mailto:oldrich.sova@patriotimsk.cz
tel:+420608065125



